
令和2年 １ 月 １ 日  第１７号 （表 面） 

 

謹 賀 新 年

組合員の皆様におかれましては、日頃

より本事業に対しご理解ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

おかげをもちまして、昨年度までの事

業の進捗も事業費ベース（平成３０年度

決算時）で約５２％を達成し、令和元年

度も含めれば、約５５％となります。 

残り４５％の事業についても、引き続

き全力で推進する所存ですが、本年３月

に私共第２期役員の任期が満了を迎え、

次回の総会にて、第３期役員への改選が

行われることとなります。 

皆様方には、これまでのご支援に深く

感謝申し上げる次第です。 

まだまだ事業は半ばです。一日でも早

い事業完了のため、新役員となられる皆

様と共に、一致協力して推進に務めます。 

本年も、皆様方のますますのご発展と

ご健勝を祈念し、引き続き本事業に対す

る倍旧のご理解ご協力を賜りますよう、

心よりお願い申し上げ、新年のご挨拶と

させていただきます。 

なお、新年は１月７日から平常業務の

開始とさせていただきます。 

令和２年 元旦 

さいたま市島町西部土地区画整理組合 

理 事 長 枝久保 達夫      

副理事長 山﨑 清隆・山﨑 貞孝 

理  事 髙   敏・細井 昌美 

山田 千代子・山﨑 一雄 

監  事 齋藤 利夫・山崎 良信 

吉田 敏雄 

第３回総会を【令和２年２月２３日（日曜日）】に開催します 

第２回総会において選出された、現役

員の任期が令和２年３月1５日で満了と

なります。 

そのため、新たな役員（理事７名・監

事３名）を選出する必要がありますので、

下記のとおり総会を開催いたします。 

 

日時：令和２年２月２３日（日曜日） 

午前10時より 

場所：さいたま市立島小学校 体育館 

見沼区島町５３３番地２ 

議案：役員の選挙（選任）について 

総会の成立には、組合員の半数以上の

出席が必要です。多くの皆様のご参加を

お待ちしております。 

当日のご参加が難しい方は、 

○書面による議決権の行使 

○委任状 

による方法もございますので、 

２月上旬ごろにお送りする、 

総会開催通知同封の書面にて、意思表示

をお願いします。（同封の返信用封筒に

て、郵便ポスト又は組合郵便受けまでご

投函ください） 

さいたま都市計画事業島町西部土地区画整理事業 

まちづくりだより == 自慢のふるさとづくりに向けて == 

発 行 さいたま市島町西部土地区画整理組合  理事長 枝久保 達夫 
住 所 さいたま市見沼区島町４６０番地１ 
連絡先 ＴＥＬ ０４８（６８８）８８５０ ＦＡＸ ０４８（６８１）５０１１ 



令和2年 １ 月 １ 日  第１７号 （裏 面） 

 

令和元年の主な活動及び令和２年の予定 

【昨年の活動】令和元年 

１月：まちづくりだより第１６号発行 

３月：第２０回総代会（H３１年度予

算等） 

７月：第２１回総代会（H３０年度決

算等） 

８月：道路築造工事の発注・契約 

 

【今後の予定】令和２年 

２月：第３回総会（役員改選） 

３月：第22回総代会（R２年度予算

等） 

６月：総代改選 

７月：第 23 回総代会（R 元年度決

算等） 

８月：道路築造工事の発注 

整備中の道路に関するお願い 

道路の整備は、次のとおり進めます。 

① 側溝及び路盤（砂利の部分）の築造 
② 埋設物の築造（汚水管・雨水管・上
水道管及びガス管） 

③ アスファルト舗装の施工 

 

 
基本的に①③は組合が施工しますが、

②は施工企業者が複数となり、アスファ

ルト舗装まで数年を要します。 

また、市水道局との協定が進まず工事

が遅れている箇所もあり、これまで路盤

（砂利道）で部分開放している道路の一

部で、アスファルト舗装ができません。 

特に、砂利道周辺にお住まいの方には

ご不便をおかけしますが、次のことをご

理解ご注意ください。 

☑ 工事看板に書かれる工期は、その工

事に限った期間です。各路線の整備

工程は、事務局までお問合せくださ

い。 

☑ 路面の凹凸・土ぼこりの原因となり

ますので、必ず最徐行で通行（特に

車両）してください。 

☑ 側溝と路盤に 5ｃｍほどの段差が生

じますのでご注意ください。 

☑ 水たまりが生じやすいので、雨天時

は迂回にご協力ください。 

☑ 路面状況や人手をみながら予算内で

補修を行なうので、十分に補修が行

き届かないところもありますが、ご

理解ください。 

 

①路盤 

②汚水管（市） 

上水道管（市水道局） 

ガス管（企業）等々 

～事務局より～  旧年中はいろいろお世話になりありがとうございました。 
組合設立よりこれまで、消費税の引き上げ・民法大改正等もあり、当組合の事

業計画や定款へも色々な影響が生じてきたところです。 

早ければ令和２年度中にも改正民法に即した定款の変更や、事業計画の見直し

（変更）を検討しております。 

引き続き、組合員の皆様のご意見をいただきながら、事業を進めていきたいと

考えておりますので、本年もご支援ご指導のほどお願い申し上げます。 

事業に関するお問い合わせは、事務局（048-688-8850）まで。 

③アスファルト舗装 

① 

側 

溝 

① 

側 

溝 


